



**مطالبات گندمکاران پرداخت می‌شود**

وزیر جهاد کشاورزی از پرداخت مطالبات گندمکاران خبر داد. محمدعلی نیکبخت با اشاره به رکورد تازه دولت در میزان خرید تضمینی گندم گفت:در خرید تضمینی گندم از ۱۰ میلیون تن عبور خواهیم کرد. وی افزود: ۱۳ میلیون و ۸۰۰ هزار جوجه‌ریزی نیز انجام شده است. مرداد ماه نیز قرار است میزان جوجه‌ریزی به همین میزان انجام شود. این در صورتی است که در ۱۲ ماه گذشته به این میزان جوجه‌ریزی نداشتیم.

**تعیین سقف برای سوخت‌گیری روزانه با کارت شخصی و کاهش تعداد کارت‌های آزاد جایگاه‌ها**

# تغییر در توزیع بنزین

**صف‌های طولانی سوخت‌گیری در پایتخت تقریبا جمع شد؛ استفاده از کارت سوخت شخصی به ۷۵ درصد رسید**



برخی استان‌ها از طریق ویدئوکنفرانس گزارشی از تعداد و وضعیت جایگاه‌های عرضه سوخت ارائه کردند و از وضعیت و روند به نسبت مناسب تامین سوخت و خدمات‌رسانی به مردم در این استان‌ها خبر دادند. معاون اول رئیس‌جمهور سپس از مرکز داده سامانه هوشمند سوخت شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران و واحد مانی‌تورینگ این مرکز بازدید کرد و با توضیحات مدیران مربوط در جریان برنامه‌ها و اقدامات نظارتی قرار گرفت. مخبر در پایان بازدید خود طی گفت‌وگویی خاطر‌نشان کرد: امسال دولت با اتفاقات جدیدی مواجه شد؛ مصرف سوخت ۱۳ درصد افزایش داشته و از ۱۰۱ میلیون به ۱۲۰ میلیون لیتر رسیده‌است. همچنین مسافرت‌های مردم افزایش خوبی داشته که دولت ضمن استقبال از این موضوع، موظف است تسهیلات را برای مردم فراهم کند تا بتوانند از فرصت‌ها استفاده کنند. معاون اول رئیس‌جمهور تاکید کرد: در روزهای اخیر به چند دلیل، شایعاتی در بحث گرانی بنزین مطرح شد، در حالی که دولت بارها اعلام کرده برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین ندارد. وی با اشاره به نگرانی مردم از شایعه گرانی بنزین خاطر‌نشان کرده مصوبه‌ای محدودیت‌هایی را در کارت‌های سوخت جایگاه‌های سوخت اعمال می‌کرد، در دامن زدن به این شایعات بی‌تاثیر نبود. خوشبختانه از روز گذشته

وزارت نفت برای رفع نگرانی مردم بسیج شد. مخبر با بیان اینکه شرایط جایگاه‌های سوخت در استان‌های کشور به روال عادی بازگشته است، تصریح کرد:در برخی شهرها مانند مشهد، اصفهان و شیراز شرایط جایگاه‌های پمپ بنزین به روال عادی بازگشته است و تامین سوخت ب خوبی انجام می‌گیرد و در بازدید میدانی که از برخی جایگاه‌ها در تهران داشتم، شرایط عادی است. به گفته معاون اول رئیس‌جمهور، ۱۵ جایگاه بر اساس گزارشی که مسؤول پخش و پالایش تهران ارائه کرده، دچار مشکل هستند که تصمیماتی برای رفع مشکلات آنها اتخاذ شده و بزودی مشکلات این جایگاه‌ها رفع خواهد شد.

■ ذخیره بنزین افزایش یافته است

وزیر نفت در همین راستا چهارشنبه هفته گذشته (۲۵ مرداد) در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران گفت: پیش از این بنده و همکارانم در شرکت ملی پالایش پخش و فرآورده‌های مصاحبه کردیم و برای صدمین بار تکرار می‌کنیم هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین در دستور کار دولت نیست. وی با بیان اینکه در تامین بنزین جای نگرانی وجود ندارد، تصریح کرد: پالایشگاه‌های کشور تولید حداکثری بنزین را انجام می‌دهند و لجستیک قوی برای توزیع بنزین در ۴ هزار و ۴۰۰ جایگاه سوخت کشور وجود دارد. وزیر

ارز

**رشد ۴۳درصدی تعیین تکلیف کالا‌های در اختیار اموال تملیکی**

## ۴۵ هزار میلیارد تومان زنده شد

به مدت مشابه سال قبل شاهد هستیم.

وی افزود: رشد یک هزار و ۱۹۰ درصدی اعاده کالا‌های متروکه به چرخه اقتصادی در سال ۱۴۰۲ در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از مهم‌ترین دستاوردهای این سازمان است. مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی با اشاره به برگزاری مزایده‌های سراسری و فوق‌العاده الکترونیکی در دولت سیزدهم گفت: رشد ۶۰٫۵ درصدی را در سال گذشته نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ داشته‌ایم.

وی ادامه داد: ۹۶ درصد فروش کالا‌های اموال تملیکی از طریق مزایده‌های الکترونیکی در سامانه ستاد الکترونیک دولت صورت گرفته است.

اجتهادی بیان کرد: رمانندازی و برگزاری حراج‌های خرده‌فروشی برخط در سال ۱۴۰۲ از مهم‌ترین اقداماتی بود که در این زمینه همه مردم می‌توانند از طریق این سامانه اقدام به خرید کالا‌ها کنند، در همین راستا برگزاری حراج‌های حضوری کنسل شد.

وی خاطر‌نشان کرد: ۱۲ حراج خرده‌فروشی برخط برگزار شد که این امر مزایایی ازجمله حذف تنباهی و دلالی در حراج‌های حضوری را از بین رفت و همه مردم در شرایط

## ارزهای آزادشده به تثبیت بازار کمک می‌کند؟



وی به افزایش ۴۳ درصدی صادرات نفت ایران در سال گذشته هم اشاره کرد و گفت: در وضعیت فعلی شاهد افزایش صادرات نفت هستیم، ضمن آنکه باید بیشتر به سمت مبارزه با فرمولیاتی حرکت کنیم تا نیاز به صادرات نفت که با تحریم‌ها روبه‌رواست کمتر شود، چون میزان فرار مالیاتی در حال حاضر ۷ برابر ارائه شده فعلی است.

■ **آزادسازی منابع ارزی در کوتاه‌مدت آثار مثبت دارد**
اما باید این نکته را نیز خاطر‌نشان کرد که مبلغ ۶ میلیارد دلار برای شروع کار آزادسازی خوب بوده اما مبلغ چندان بالایی هم نیست که بتواند تحول در اقتصاد ایجاد کند. این منابع ارزی

اموال تملیکی، یکی از مواردی بوده که دولت با استفاده از آنها می‌تواند برای خود درآمذزایی و بخشی از هزینه‌های کشور را بدین وسیله تامین کند. در واقع اموال تملیکی که همان کالاها و اموالی است که به موجب قانون، به تصرف، تملک، توقیف یا مدیریت دولت درآمده، می‌تواند برای دولت منافع مالی به همراه داشته باشد.

با این حال اما آمارها حاکی از آن است دولت‌های پیشین بهره چندانی از این اموال نبرده و به آنها کمی بی‌توجه بوده‌اند اما دولت سیزدهم برخلاف دولت‌های پیشین توانسته است از این اموال بخوبی استفاده کند و در راستای تعیین تکلیف آنها نیز اقدامات مثبتی انجام دهد. گفتنی است آمارها نیز حاکی از آن است که دولت توانسته ۴۵ هزار میلیارد تومان از کالا‌های اموال تملیکی را تعیین تکلیف کند.

در همین راستا، مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی از تعیین تکلیف ۴۵ هزار میلیارد تومانی کالا‌ها به روش‌های مختلف از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون خبر داد

که نسبت به دولت‌های گذشته بی‌سابقه بوده است. سیدعبدالمجید اجتهادی اظهار داشت: رشد ۴۳ درصدی تعیین تکلیف کالا‌های در اختیار این سازمان را امسال نسبت

شنبه ۲۸ مرداد ۱۴۰۲
وطن‌امروز | شماره ۲۸۲۵

## اقتصادی

### اخبار

**تأمین ۹۰ درصد نیاز صنعت ساختمان در کشور**



مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی شهر تهران با بیان اینکه بیش از ۹۰ درصد نیاز صنعت ساختمان در کشور توسط صنایع داخلی تامین می‌شود، گفت: نهضت ملی مسکن با توجه به تولید انبوه مصالح ساختمانی با هیچ‌گونه کمبودی مواجه نیست. خشایار باقرپور افزود: تولید مصالح ساختمانی در کشور به‌گونه‌ای است که انبارهای ما پر شده و در واقع این مصالح بدون مشتری مانده است. وی در ادامه با بیان اینکه ۹۰ تا ۹۵ درصد تکیه صنعت ساخت‌وساز در کشور به صنایع داخلی است و نیازی به واردات نداریم، اظهار داشت: صنایع ما در حوزه مصالح ساختمانی در صورت وجود بازارهای داخلی برای آنها، کاملا ظرفیت تولید و رفع نیازهای کشور را در این بخش دارند. باقرپور با اشاره به اینکه در زنجیره تامین، نهضت ملی مسکن با مشکلی مواجه نیست، تاکید کرد که از نظر کیفی استانداردهای لازم برای ساخت مسکن با بهترین کیفیت در کشور وجود دارد. وی ادامه داد: با توجه به ظرفیتی که امروز در حوزه مصالح ساختمانی در کشور وجود دارد، تولیدکنندگان در صنایع وابسته به صنعت ساختمان برای بازاریابی و اینکه تولیدات با کیفیت خود را وارد بازار کنند، حتی حاضرند به صورت تهاثری کار کنند که از این ظرفیت می‌توان به بهترین شکل در جهت پیشبرد نهضت ملی مسکن بهره برد.

■ ■ ■

**گازرسانی به ۲۷ شهر و روستای هرمزگان در دولت سیزدهم**

استاندار هرمزگان گفت به ۳ شهر، ۲۴ روستا و ۲۴ صنعت استان در دولت سیزدهم با اعتباری افزون بر ۱۹۰۰۰ میلیارد ریال گازرسانی شده است. مهدی دوستی اظهار کرد: دولت سیزدهم گام‌های بزرگی در حوزه گازرسانی برداشته است و به همین منظور بیش از ۱۹۰۰۰ میلیارد ریال در حوزه گازرسانی سرمایه‌گذاری شده است. وی بیان کرد: اقدامات انجام‌شده سبب شده تاکنون بیش از ۱۷۲ هزار خانوار از این نعمت خدادادی در استان هرمزگان بهره‌مند شوند و حدود ۲۶۰ هزار مترمکعب گاز طبیعی باسراسر سوخت‌های فسیلی جایگزین شود. نماینده عالی دولت در استان هرمزگان یادآور شد: در دولت سیزدهم بیش از ۱۱۲۰ کیلومتر خطوط انتقال، شبکه و تغذیه گاز طبیعی، احداث شده که منجر به افزایش بیش از ۶۰ درصدی میزان خطوط لوله‌گذاری در استان شده است. دوستی عنوان کرد: در ۲ سال اخیر عملیات اجرایی گازرسانی به ۵ شهر و ۱۱۱ روستا آغاز شده و در همین مدت، پیمان سپاری عملیات گازرسانی به ۳ شهر و ۱۵ روستا با اعتباری افزون بر ۶۲۸ میلیارد ریال، محقق شده و گازرسانی به بیش از ۱۰۰ صنعت در سال ۱۴۰۲ هم در حال برنامه‌ریزی است. وی افزود: در هفته دولت سال جاری نیز گازرسانی به شهرهای میناب، بندرلنگه، کنگ، مرحله دوم قشم و گازرسانی به روستاهای محور حسن‌آباد در گوشه شمالی و کهن‌کدر با اعتباری افزون شدن این پروژه‌های ۱۴۷ هزار خانوار از نعمت گاز طبیعی بهره‌مند خواهند شد. نماینده عالی دولت در استان هرمزگان خاطر‌نشان کرد: گازرسانی به مرحله ۵ بندرعباس نیز در هفته دولت سال جاری با اعتباری افزون بر ۱۵۶۰ میلیارد ریال افتتاح خواهد شد که سبب می‌شود بیش از ۴۰ هزار خانوار از این نعمت برخوردار شوند.

■ ■ ■

**اجرای روکش آسفالت بیش از ۱۲ هزار کیلومتر از راه‌های کشور**



معاون راهداری سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای از هدف‌گذاری اجرای روکش آسفالت ۱۲ هزار و ۵۰۰ کیلومتر راه اصلی و شریانی در کشور خبر داد و گفت: طی ۵ ماه اخیر ۹ هزار و ۷۰۰ کیلومتر از این هدف محقق شده و طی ماه‌های پیش بر باقی مانده کار اجرا خواهد شد. رضا اکبری اظهار کرد: امسال اجرای روکش آسفالت ۱۲ هزار و ۵۰۰ کیلومتر از راه‌های اصلی و شریانی کشور هدف‌گذاری شده بود که استان اردبیل هم سهم مناسبی از این رقم به خود اختصاص داده است. وی اضافه کرد: طی ۵ ماه اخیر ۹ هزار و ۷۰۰ کیلومتر از این میزان اجرا شده است و امیدواریم تا پایان سال بقیه برنامه را هم اجرا کنیم. معاون راهداری سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای اضافه کرد: یکی دیگر از اولویت‌های اصلی سازمان راهداری تامین ماشین‌آلات مورد نیاز بود که در این راستا با استفاده از ظرفیت‌های پیش‌بینی شده در قانون بودجه، مجوز واردات ۴۰۰ دستگاه انواع ماشین‌آلات راهداری اخذ شده است. وی اضافه کرد: استان اردبیل جزو ۴ استانی است که مجوز تامین بانک مرکزی در کنترل پایه پولی و برخورد قرار است ۵۰ دستگاه ماشین‌آلات راهداری به این استان اختصاص یابد. وی خاطر‌نشان کرد: در مجموع ۱۷ پروژه به ارزش ۲۵۰ میلیارد ریال در مشکن‌شهر در دست اجراست که بر اساس تفاهم با فرماندار این شهر، مقرر شد قیر مورد نیاز پروژه‌ها را سازمان تامین کند و بقیه اعتبارات هم به صورت نصف - نصف از طریق سازمان راهداری و منابع استانی تامین شود. اکبری گفت: تلاش می‌کنیم قبل از پایان فصل کاری مسائل قراردادی و اعتباری این پروژه‌ها حل شده و تعدادی از آنها اجرایی شود.